1

2018年 10月 31日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ フ ・ シ ー ・ シ ー

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  松 田 年 真

 （コード：7296、東証第一部）

問合せ先 取締役事業管理統括 松本隆次郎

 （ T E L ． 0 5 3 - 5 2 3 - 2 4 7 1 ）

第２四半期累計期間における連結業績予想と実績値との差異

および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 2018年４月 27日に公表いたしました 2019年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想と実績値に差異

が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。また、2019年３月期の連結業績予想も下記のとお

り修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．2019年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績値との差異

（2018年４月１日～2018年９月 30日）

 売上収益 営業利益 税引前利益 四半期利益 親会社の所有

者に帰属する

四半期利益

基本的１株当

たり四半期利

益

前 回 発 表 予 想 （ A ）
百万円

86,000

百万円

6,200

百万円

6,500

百万円

4,700

百万円

4,600

円 銭

91.66

実 績 値    （ B ） 88,916 8,915 9,788 6,847 6,752 134.54

増 減 額  （ B － A ） 2,916 2,715 3,288 2,147 2,152

増 減 率    （ ％ ） 3.4 43.8 50.6 45.7 46.8

（ご参考）前期第２四半期実績

（2018年３月期第２四半期）
81,925 6,656 7,380 4,851 4,746 94.57

2

２．2019年３月期連結業績予想の修正（2018年４月 1日～2019年３月 31日）

 売上収益 営業利益 税引前利益 当期利益 親会社の所有

者に帰属する

当期利益

基本的１株当

たり当期利益

前 回 発 表 予 想 （ A ）
百万円

175,000

百万円

14,500

百万円

14,800

百万円

10,600

百万円

10,400

円 銭

207.22

今 回 修 正 予 想 （ B ） 183,000 17,000 17,800 12,800 12,600 251.06

増 減 額  （ B － A ） 8,000 2,500 3,000 2,200 2,200

増 減 率    （ ％ ） 4.6 17.2 20.3 20.8 21.2

（ご参考）前期実績

（2018年３月期）
173,174 14,052 14,083 9,923 9,691 193.11

３．修正の理由

 2019年３月期第２四半期累計の連結業績につきましては、米国の四輪車用クラッチの販売が増加したこ

とや想定為替レートに対して円安で推移したこともあり、売上、利益面ともに前回発表予想を上回る実績

となりました。

 2019年３月期通期の連結業績につきましては、第２四半期累計実績を踏まえ、直近の受注動向や想定為

替レートの見直しにより修正するものであります。

なお、主要通貨の想定為替レートは次のとおりであります。

第２四半期累計実績

第３四半期以降の

想定レート
通期想定レート

米ドル 円

110.28

円

110.00

円

110.14

タイバーツ 3.40 3.36 3.38

インドネシアルピア 0.0077 0.0079 0.0078

インドルピー 1.61 1.62 1.62

（注）上記の予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後、

様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上